
  

 

15399/17    SH/pj,pp  
 DGC 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. ledna 2018 
(OR. en) 
 
 
15399/17 
 
 
 
 
AELE 91 
EEE 61 
N 62 
ISL 54 
FL 43 
MI 926 
TRANS 539 
AVIATION 179 
MAR 229 
ENER 498 
ENV 1032 
IND 365 
RECH 409 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0314 (NLE)  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 
Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 

ve Smíšeném výboru EHP ke změně přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP 
  



 

 

15399/17    SH/pj,pp 1 
 DGC 2A  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2018/... 

ze dne ... 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie  

ve Smíšeném výboru EHP  

ke změně přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91 ve spojení s čl. 218 

odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích 

pravidlech k Dohodě o Evropském hospodářském prostoru1, a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného 

nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 
1 Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6. 



 

 

15399/17    SH/pj,pp 2 
 DGC 2A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru1 (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila 

v platnost dne 1. ledna 1994. 

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně 

přílohy XIII (Doprava) této dohody. 

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU2 by měla být začleněna do Dohody 

o EHP. 

(4) Příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem 

změněna. 

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z připojeného návrhu 

rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 
1 Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3. 
2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU ze dne 22. října 2014 o zavádění 

infrastruktury pro alternativní paliva (Úř. věst. L 307, 28.10.2014, s. 1.) 



 

 

15399/17    SH/pj,pp 3 
 DGC 2A  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně přílohy 

XIII (Doprava) Dohody o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP připojeného 

k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 



 

 

15399/17    SH/pj,pp 4 
 DGC 2A  CS 
 

NÁVRH: 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. .../2018 

ze dne …, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména 

na článek 98 této dohody, 



 

 

15399/17    SH/pj,pp 5 
 DGC 2A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU ze dne 22. října 2014 o zavádění 

infrastruktury pro alternativní paliva1 má být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 
1 Úř. věst. L 307, 28.10.2014, s. 1. 



 

 

15399/17    SH/pj,pp 6 
 DGC 2A  CS 
 

Článek 1 

Za bod 5 (zrušený) přílohy XIII Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní: 

„5a. 32014 L 0094: Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU ze dne 22. října 2014 

o zavádění infrastruktury pro alternativní paliva (Úř. věst. L 307, 28.10.2014, s. 1.) 

Pro účely této dohody se uvedená směrnice upravuje takto: 

a) Slova „ve Smlouvě o fungování EU“ v čl. 3 odst. 5 se ve vztahu ke státům ESVO 

nahrazují slovy „v Dohodě o EHP“. 

b) Článek 6 se nepoužije na Island. 

c) Tato směrnice se nevztahuje na Lichtenštejnsko.“ 

Článek 2 

Znění směrnice 2014/94/EU v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 

EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 



 

 

15399/17    SH/pj,pp 7 
 DGC 2A  CS 
 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne […] za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení 

podle čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP∗. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 

 Za Smíšený výbor EHP 

 předseda nebo předsedkyně 

 tajemníci  

 Smíšeného výboru EHP 

 

                                                 
∗ [Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.] [Byly oznámeny ústavní požadavky.] 


		2018-01-17T14:42:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



